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INLEDNING 
 
Disciplinärenden handläggs i enlighet med bestämmelserna i 10 kap. 
högskoleförordningen vari det bl.a. framgår vilka olika typer av 
disciplinära förseelser som omfattas. Vid högskolan finns utarbetad 
handläggningsordning med tillhörande information som är avsedd att 
fungera som stöd för anmälare i dessa disciplinära sammanhang. 
Handläggningsordningen med tillhörande information finns 
publicerad på högskolans hemsida. 
 
Ett disciplinärende initieras genom att någon gör en disciplinanmälan 
till rektor för utredning. En anmälan om disciplinär förseelse tas alltså 
först upp av rektor för prövning som efter färdigställd utredning kan 
besluta om att lämna ärendet utan vidare åtgärd, att utfärda en varning 
eller fatta beslut om att hänskjuta ärendet vidare till högskolans 
disciplinnämnd för prövning. Disciplinnämnden kan fatta beslut om 
att ärendet ska lämnas utan vidare åtgärd, att ärendet ska föranleda 
varning eller avstängning. Ett beslut om avstängning kan förläggas 
under en eller flera perioder och får pågå under sammanlagt högst sex 
månader. 
 
Under 2021 sammanträdde högskolans disciplinnämnd 16 gånger och 
året har kännetecknats av fortsatt ökat inflöde av disciplinärenden. 
Totalt anmäldes 192 ärenden som berörde 185 individer till rektor för 
utredning. Under 2020 anmäldes 142 studenter till rektor för utredning 
av disciplinära förseelser. Nedan följer en sammanställning över 
arbetet med disciplinärenden som genomfördes under 2021 ställt mot 
en lägesbild för 2020. Syftet med denna årsberättelse är att beskriva 
det statistiska läget avseende disciplinära förseelser och eventuellt 
fungera som en grund för mer djuplodande analyser.  
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DISCIPLINNÄMNDEN 
 
Ordförande i högskolans disciplinnämnd är rektor Mats Tinnsten med 
prorektor Kim Bolton som ersättare vid rektors frånvaro. Den lagfarna 
ledamoten i disciplinnämnden har under 2021 varit Thomas 
Andersson, rådman, och hans ersättare har varit Ann-Louise 
Björnsson, chefsrådman. De två externa ledamöterna har under året, 
liksom tidigare år, delat upp mötestillfällen sinsemellan vilket i 
praktiken har inneburit att de medverkat vid lika många 
sammanträden.  

Lärarrepresentant i disciplinnämnden har varit Lillemor Adriansson. 
Under det första halvåret representerades högskolans studentkår med 
en ledamot, Georges Alo. Studentkåren har därefter haft svårt att 
tillsätta platsen i högskolans disciplinnämnd, varför studenterna under 
hösten och vintern har varit utan representant i nämnden. Under 2021 
har disciplinärenden utretts av två handläggare som turats om som 
föredragande och sekreterare i högskolans disciplinnämnd.  

Med anledning av den omställningen som föranleddes av covid-19-
pandemin frångick högskolans disciplinnämnd under 2020 ordningen 
med fysiska sammanträden till förmån för digitala möten i Zoom. En 
positiv effekt av övergången till digitala nämndsammanträden har 
varit högre deltagande bland kallade studenter, varför denna 
mötesform bibehölls även under 2021. Nämndsammanträden hölls 
(som föregående år) på eftermiddagar med start kl 15.00, vilket har 
fallit väl ut sett ur samtliga perspektiv. 

Den sammanställda statistiken för åren 2017–2021 påvisar en ökning 
av anmälda disciplinärenden enligt nedan: 
 
År Antal 

ärenden 

2021 192 
2020 156 
2019 93 
2018 61 
2017 40 
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Den fortsatta anmälningsbenägenheten bekräftar bilden av att man 
från lärarsidan upplever att anmälningsplikten samt vikten av att 
därigenom upprätthålla rättssäkerhet i dessa frågor, blivit tydligare. 

2020 var året då covid-19-pandemin utmanade en hel värld, inte minst 
högskolesektorn. Under våren 2020 upplevde högskolan, liksom de 
flesta andra lärosäten i landet, en omfattande ökning av antalet 
anmälda disciplinärenden. Denna ökning har haft direkt eller indirekt 
anknytning till den omställning som genomfördes och som medförde 
att man till stor del övergick från traditionell till digital undervisning 
och många salsexaminationer gjordes om till digitala hemtentamina.  

Under föregående år har högskolans disciplinnämnd haft ca 10 
sammanträden/år förlagda under terminstider. Ett ökat antal 
disciplinärenden under 2020 ledde till ökat antal förlagda 
sammanträden för högskolans disciplinnämnd som sammanträdde 16 
gånger. Samma antal sammanträdestillfällen har hållits även under 
2021. 
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STATISTIK 
 
Handläggningstid 

Hantering av ett disciplinärende kräver alltid en viss handläggningstid. 
Dels tar det tid i anspråk att färdigställa en utredning, dels ska den 
anmälda studenten ges möjlighet att inkomma med ett yttrande i 
ärendet. Handläggningstiden styrs dessutom av datumen för de 
föredragnings- samt sammanträdestillfällen för nämnden som inbokas 
och fastställs inför varje termin. Normal handläggningstid för ett 
disciplinärende anses ligga någonstans mellan 2–3 månader. I vissa 
fall är det inte ovanligt att handläggningstiden blir längre än så, där 
komplexiteten i ett ärende samt exempelvis sommaruppehåll kan vara 
två av de bidragande faktorerna. 

Mediantiden för handläggningen av ett disciplinärende från det att det 
blivit anmält till rektor för utredning till ett slutligt beslut (rektors 
beslut om avskrivning/varning eller disciplinnämndens beslut i de 
ärenden som tagits upp för bedömning där) för åren 2017–2021 ser ut 
enligt nedan: 
 
År Antal dgr 

2021 69 
2020 47,5 
2019 52 
2018 49,5 
2017 51,5 

 
Disciplinnämnden brukar ha paus i sammanträden under sommaren 
vilket som ovan nämnts kan innebära en ökad handläggningstid för de 
ärenden som inte hinner bli färdigutredda till det sista 
sammanträdestillfället för vårterminen. 
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Nedan följer mediantiden för handläggningen av ett disciplinärende 
för åren 2017–2021 sommaruppehållet borträknat: 
 
År Antal dgr 

2021 54 
2020 45,5 
2019 49 
2018 46 
2017 49,5 

 
Mediantiden för handläggning av ett disciplinärende under 2021 var 
alltså 69 dagar (54 dagar med sommaruppehållet borträknat) och 
ligger något högre än föregående år. Det finns ett par bakomliggande 
orsaker till detta och den ena är den avsevärda ökningen av inflödet av 
disciplinärenden under året (192 ärenden jmfr med 156 under 2021). 
Dessutom anmäldes ovanligt många disciplinärenden under de två 
sista veckorna av vårterminen 2021 fram till start av höstterminen 
(med andra ord under tiden för sommaruppehåll). Under den perioden 
anmäldes 63 disciplinärenden för utredning vilket motsvarar ca 33 % 
av den totala ärendemängden för hela året. Trots dessa utmanande 
omständigheter faller dock mediantiden för handläggning inom ramen 
för den sedvanliga handläggningstiden om 2–3 månader.  

Nedan följer uppgifter om den kortaste respektive den längsta 
handläggningstiden (vilken i regel inföll med anledning av 
sommaruppehållet) för ett disciplinärende under respektive år: 
 
År Kortast 

handl.tid 
Längst 

handl.tid 

2021 16 dgr 142 dgr 
2020 4 dgr 108 dgr 
2019 17 dgr 91 dgr 
2018 13 dgr 98 dgr 
2017 16 dgr 90 dgr 
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Överblick 

Inflödet av disciplinärenden har fortsatt att öka även under 2021. 
Jämförelsen mellan 2020 och 2021 visar en ökning med 36 ärenden, 
vilket motsvarar en ökning med ca 23 %. Parallellt med ökningen av 
antalet ärenden syns också en ökning av antalet anmälda studenter. 
Under 2021 anmäldes totalt 185 studenter, vilket innebär en ökning 
om 43 studenter eller ca 30 % jämfört med 2020. 
 
 2021 2020 2019 Förändring 

2020-2021 

Antal ärenden 192 156 93 23 % 
Antal studenter 185 142 87 30 % 

 
Statistiken visar att inflödet av anmälda disciplinärenden har ökat 
kontinuerligt sedan 2017. Ökad anmälningsbenägenhet samt högre 
medvetenhet om föreliggande anmälningsplikt kan vara tänkbara 
förklaringar till ökningen. En bidragande faktor till denna ökning av 
anmälningar kan även vara tydligare rutiner som numera finns 
fastställda och publicerade på högskolans hemsida. 

Under 2020 upplevde högskolan liksom de flesta övriga lärosäten 
runtom i landet en drastisk ökning av disciplinanmälningar. Denna 
bedöms ha koppling till högskolans beslut att övergå från 
campusstudier till distansstudier med anledning av covid-19-
pandemin. Denna övergång medförde även i förekommande fall byte 
av examinationsform, då man i regel ställde om de traditionella 
salsexaminationerna till digitala hemtentamina. Initialt fanns det inom 
vissa utbildningar och hos vissa studenter en ovana av denna typ av 
examination vilket framfördes i ett flertal anmälda studenters 
yttranden. Ett ökat antal disciplinärenden avseende otillåtet samarbete 
inom vissa utbildningar har särskilt förmärkts och det i samband med 
omställning till digitala hemtentamina.  

För att motverka nämnda ökning har det varit av vikt att säkerställa att 
studenter får tydlig information om vad som gäller vid genomförande 
av denna examinationsform, särskilt de som sedan tidigare varit ovana 
vid denna. Dessutom har högskolan uppmärksammat vikten av att 
utforma examinationer på ett sätt som motverkar möjligheter till 
vilseledande. Det finns numera stöd och information som vänder sig 
till examinatorer avseende omarbetning av tentamensfrågor och 
användning av andra examinationsformer än salstentamen. 
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Även under 2021 har inflödet av anmälda disciplinärenden fortsatt att 
öka. Under årets gång har det bl.a. anmälts och utretts ett flertal 
ärenden som handlat om förseelser i samband med Zoom-övervakade 
examinationer, som har uppkommit som en ny form av disciplinär 
förseelse. Det har kommit signaler från kärnverksamheten och från 
andra håll inom högskolan att denna typ av examination inte uppfyller 
rättssäkerhetsrekvisiten som önskvärt. I vissa delar av verksamheten 
syns ett (relativt tydligt) samband mellan hemtentamina som 
examinationsform och mängden disciplinanmälningar/-förseelser.  

Merparten av disciplinärenden uppkomna under 2021 har handlat om 
plagiat, som inte nödvändigtvis har någon direkt koppling till covid-
19-pandemin. En aspekt som bör lyftas fram är att de flesta studenter 
som har anmälts för disciplinär förseelse under 2021 inte har varit 
nybörjarstudenter.  

Sett ur studentperspektiv har bl.a. stress angetts som en riskfaktor som 
lett till bristande uppmärksamhet, vilket därigenom lett till situationer 
där olika disciplinära förseelser uppkommit. Merparten av de anmälda 
har inte varit nya studenter, det finns dock en del som har påbörjat 
sina studier under covid-19-pandemin. Studenterna har även uppgett 
att det har varit svårare att få till bra kommunikation vid exempelvis 
grupparbeten som genomförts digitalt/på distans. Det har i dessa fall 
framkommit att de tagit hjälp av varandra i stället för att vända sig till 
lärarna, vilket i sin tur ibland lett till misstankar om otillåtet 
samarbete. Studenterna har i förekommande fall uppgivit att det har 
varit svårt att få kontakt med lärare. 

Intrycket är att antalet fall av fusk vid examination via digitala 
plattformar fortsatt legat på en hög nivå. Detta eftersom det är svårt att 
uppnå samma kontroll som vid salstentamen, trots de åtgärder som har 
vidtagits av högskolan för att höja rättssäkerheten. 
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Fördelning påföljdsbeslut 

Fördelningen mellan de olika typer av disciplinära förseelser som 
anmälts till högskolans rektor under de senaste åren finns publicerad 
på högskolans hemsida. I tabellen nedan framgår antalet 
disciplinärenden under 2020 och 2021 som lett till påföljder i form av 
varningar eller avstängningar. Det innebär att en student kan ha varit 
anmäld till nämnden flera gånger. I tabellen nedan räknas dessa 
tillfällen separat.  
 
Antal beslutade 2021 2020 

Avskrivningar 42 23 
Varningar 20 9 
Avstängningar 130 124 

 
 
Nedan följer en sammanställning för jämförelse åren 2020–2021 
avseende disciplinärenden som ledde till en påföljd (ställt mot totalt 
antal anmälda ärenden för varje kategori): 
 
Typ av ärende 
avstängda/varnade 
studenter 

2021 2020 

Plagiat* 95 (107) 94 (100) 
Otillåtet samarbete 41 (61) 32 (47) 
Otillåtet hjälpmedel 0 (0) 1 (2) 
Störande beteende 4 (4) 1 (2) 
Annat** 10 (20) 5 (5) 
Totalt 150 (192) 133 (156) 

 
 

*Rubriken Plagiat innefattar även ärenden som avser självplagiering. 
**Rubriken Annat utgörs av fall av otillåtet intygande av närvaro vid 
obligatoriskt seminarium samt fall av försök till vilseledande (försök att 
anlita spökskrivare) under 2020. Under samma rubrik för 2021 finns fall 
av brott mot gällande examinationsregler samt ordningsregler, 
trakasserande beteende, fall av olämplig kommentar riktad mot lärare 
samt urkundsförfalskning. 
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En jämförelse av besluten för anmälda disciplinärenden de två 
senaste åren i förhållande till det totala antalet 
disciplinanmälningar visar en minskning av andel ärenden som 
ledde till en avstängning under 2021 jämfört med året innan. 
Andelen meddelade varningsbeslut samt anmälningar som 
lämnades utan åtgärd ökade däremot, där de sistnämnda 
avgörandena varit kopplade till bl.a. svårutredda fall av 
disciplinära förseelser vid Zoom-övervakade examinationer. 

 
 2021 2020 Förändring 

Andel beslut om avskrivning 22 % 15 % +7 % 

Andel beslut om varning 10 % 6 % +4 % 
Andel beslut om avstängning 68 % 79 % -11 % 

 
Totalt sett är det en liten andel av studenterna vid högskolan som blir 
föremål för disciplinanmälningar. En jämförelse av antalet 
registrerade studenter vid högskolan i stort (16 753 registrerade 
studenter 2021) visar att det är 1,10 % av studenterna som har blivit 
anmälda under 2021 och 0,89 % som har fått beslut om en disciplinär 
åtgärd (varning/avstängning).  

Under 2021 överklagades 16 beslut om avstängning/varning till 
Förvaltningsrätten i Jönköping varav 3 ärenden inte har blivit avgjorda 
i rätten än. I vissa fall begärde studenterna inhibition av 
disciplinnämndens beslut i samband med inlämnat överklagande 
(m.a.o. att beslut om avstängning/varning inte ska träda ikraft förrän 
frågan slutligt har avgjorts av överrätten). I 11 av dessa ärenden har 
rätten avslagit studenternas överklaganden och har därmed inte 
medfört förändring i något av disciplinnämndens beslut. I 2 av 
ärendena beslutade förvaltningsrätten om ändring av högskolans 
påföljdsbeslut; i det ena fallet om sänkning av beslutad 
avstängningsperiod från 8 till 6 veckor (där högskolan har överklagat 
rättens dom till högre rättsinstans och målet inte blivit avgjort än) och 
i det andra fallet om sänkning av beslutad avstängningsperiod från 6 
till 4 veckor. Ett överklagande blev avvisat av högskolan då det inte 
hade inkommit i rätt tid. 
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Fördelning kvinnor/män 

Fördelningen av andelen kvinnor och män som har blivit anmälda för 
disciplinära förseelser under 2021 är oförändrad jämfört med 
föregående år. Andelen kvinnor som har stängts av under 2021 har 
ökat medan andelen kvinnliga studenter som har blivit varnade har 
minskat. Man ser dock även en påtaglig ökning av andelen kvinnor 
vars ärenden lämnats utan åtgärd under 2021. Nedanstående siffor är 
ställda mot antal registrerade studenter för respektive år. 
 
Antal personer 2021 Andel 2020 Andel 

Kvinnor HB totalt 11 774 70 % 11 715 70 % 
Anmälda kvinnor 117 63 % 90 63 % 
Män HB totalt 4 979 30 % 4 920 30 % 
Anmälda män 68 37 % 52 37 % 
     
Antal ärenden     
Avskrivningsbeslut kvinnor 23 55 % 8 35 % 
Avskrivningsbeslut män 19 45 % 15 65 % 
     
Varningsbeslut kvinnor 11 55 % 8 89 % 
Varningsbeslut män 9 45 % 1 11 % 
     
Avstängningsbeslut kvinnor 88 68 % 77 62 % 
Avstängningsbeslut män 42 32 % 47 38 % 

 
Det som i detta sammanhang kan poängteras är att andelen manliga 
studenter som anmäls för disciplinära förseelser är överrepresenterade 
både under 2020 och 2021, medan det råder motsatt förhållande för de 
kvinnliga studenterna.  
Tabellen nedan avser inkomna anmälningar, oavsett om studenten fått 
påföljd eller om ärendet avskrivits från vidare handläggning. Den 
påvisar bl.a. en ökning av antalet kvinnor som blivit anmälda för 
plagiat under 2021, jämfört med tidigare år. Det som är mest 
iögonfallande är ökningen av antalet anmälda ärenden som rör andra 
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typer av disciplinära förseelser än de vanligt förekommande (faller 
under rubrik Annat i tabellen nedan). Ökningen avser båda könen.  
 
Ärendetyp anmälda studenter 2021 2020 
Plagiat* 107 100 
Antal kvinnor 88 70 
Antal män 19 30 
   
Otillåtet samarbete 61 47 
Antal kvinnor 22 19 
Antal män 39 28 
   
Otillåtet hjälpmedel - 2 
Antal kvinnor - 0 
Antal män - 2 
   
Störande beteende 4 2 
Antal kvinnor 2 1 
Antal män 2 1 
   
Annat** 20 5 
Antal kvinnor 10 3 
Antal män 10 2 
   
Totalt 192 156 

 
 
*Rubriken Plagiat innefattar även ärenden som avser självplagiering. 

    **Under rubriken Annat för 2020 ingår fyra ärenden som handlar om otillåtet 
intygande av en medstudents närvaro vid obligatorisk examination (3 K och 1 M) 
samt ett fall av försök till vilseledande i form av försök att anlita spökskrivare(M). 
Under samma rubrik för 2021 ingår två fall av urkundsförfalskning (1 K och 1 
M), elva fall av brott mot gällande examinationsregler (8 K och 3 M), fyra fall av 
brott mot ordningsregler (1 K och 3 M), ett fall av olämplig kommentar till lärare 
(M) samt två fall av trakasserande beteende (2 M). 
 
Tabellen nedan avser de studenter som fått en påföljd 
(avstängning/varning). Studenter som anmälts flera gånger 
förekommer flera gånger, det är alltså antalet ärenden som visas i 
denna samt föregående tabell. 
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Ärendetyp varnade/avstängda studenter 2021 2020 
Plagiat* 95 94 
Antal kvinnor 78 66 
Antal män 17 28 
   
Otillåtet samarbete 41 32 
Antal kvinnor 13 14 
Antal män 28 18 
   
Otillåtet hjälpmedel - 1 
Antal kvinnor - 0 
Antal män - 1 
   
Störande beteende 4 1 
Antal kvinnor 2 1 
Antal män 2 0 
   
Annat** 10 5 
Antal kvinnor 6 3 
Antal män 4 2 
   
Totalt 150 133 

 
 
*Rubriken Plagiat innefattar även ärenden som avser självplagiering. 

** Under rubriken Annat för 2020 ingår fyra ärenden som handlar om otillåtet 
intygande av en medstudents närvaro vid obligatorisk examination (1 M och 3 K) 
samt ett fall av försök till vilseledande i form av försök att anlita spökskrivare(M). 
Under samma rubrik för 2021 ingår två fall av urkundsförfalskning (1 K och 1 
M), sex fall av brott mot gällande examinationsregler (4 K och 2 M), ett fall av 
brott mot ordningsregler (K) samt ett fall av olämplig kommentar till lärare (M)). 
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Fördelning akademier 

På Högskolan i Borås finns fyra akademier: Akademin för textil, 
teknik och ekonomi (A1); Akademin för vård, arbetsliv och välfärd 
(A2); Akademin för bibliotek, information, pedagogik och IT (A3) 
samt Akademin för polisiärt arbete (A4). Misstankar om disciplinära 
förseelser som berör polisstudenter (som tillhör den sistnämnda 
akademin) hanteras enligt regleringar i Förordning (2014:1105) om 
utbildning till polisman § 9-10 och utreds av Polismyndigheten. Dessa 
finns av ovannämnda skäl inte medtagna i denna sammanställning och 
detsamma gäller för studerande i uppdragsutbildningar som anordnas 
av högskolan. 

Under 2021 ser vi mer jämn fördelning av anmälda disciplinärenden 
jämfört med föregående år (se sammanställningen nedan). En 
minskning av andelen anmälda disciplinärenden kan ses för A1 liksom 
en ökning av den procentuella andelen anmälda ärenden för A3 
jämfört med föregående år. 
 
Akademi 2021 2020 

A1 58 (30 %) 71 (46 %) 
A2 67 (35 %) 53 (34 %) 
A3 67 (35 %) 32 (20 %) 
Totalt 192 (100 %) 156 (100 %) 

 
Under 2020 kan en överrepresentation av andel anmälda studenter 
inom A2 jämfört med övriga akademier och med HB totalt iakttas, 
vilket även varit fallet för 2021 (se tabellen nedan). En betydande 
ökning av andel anmälda studenter inom A3 under 2021 kan också 
identifieras. 
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Akademi Antal 
anmälda 
studenter 

2021 

Antal 
registrerade 

studenter 
2021 

Andel 
anmälda 

2021 

Andel 
anmälda 

2020 

A1 57 8 553 0,67 % 0,66 % 
A2 64 3 661 1,75 % 1,47 % 
A3 64 4 984 1,28 % 0,65 % 
HB 185 17 198* 1,08 % 0,82 % 

*Totalen i antal registrerade ökar vid gruppering per akademi eftersom det finns 
ett antal studenter som är registrerade på flera akademier. 
 
Under 2021 har misstanke om plagiat varit den främsta anledningen 
till en disciplinanmälan till rektor för akademier A2 och A3 medan 
anmälningar avseende förseelse otillåtet samarbete har dominerat för 
akademi A1. 
 
Ärendetyp varnade/  
avstängda studenter 

A1 A2 A3 HB 

Plagiat 11 45 39 95 
Otillåtet samarbete 24 7 10 41 

Störande beteende 2 - 2 4 
Annat 4 6 - 10 

Utan åtgärd 17 9 16 42 
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Avstängningstider 

Den tid som studenterna blivit avstängda under 2021 var som kortast 2 
veckor och som längst 24 veckor. Studenter som blivit anmälda flera 
gånger och vars ärenden tagits upp för bedömning vid samma möte 
har fått ett samlat beslut med en avstängning för samtliga förseelser. 
Dessa syns i tabellen nedan som längre avstängningstider och inte 
flera kortare. 
 
Nedan följer en sammanställning över avstängningstider under de 
senaste två åren med den vanligaste längden (antal veckor) för 
respektive år som gråmarkerad. För de ärenden som lett till en 
avstängning på mer än 3 månader finns i regel speciella 
omständigheter, exempelvis kan det handla om upprepat beteende vid 
flera examinationstillfällen samt avse studenter som tidigare fått en 
påföljd i disciplinnämnden.  
 
Avstängningstid 2021 2020 

1 veckor - 1 
2 veckor 2 2 
3 veckor 11 16 
4 veckor 43 31 
5 veckor 11 5 
6 veckor 31 17 
7 veckor 4 8 
8 veckor 17 22 
9 veckor 2 1 
10 veckor 2 5 
12 veckor 4 4 
16 veckor 1 - 
24 veckor 2 3 

 
 
 
  



 19 

Förbättringar inom ärendehanteringen 

Den betydande ökningen av disciplinärenden under 2020 synliggjorde 
behovet av att effektivisera den administrativa delen av 
handläggningen (som har varit ett tidsödande inslag i 
ärendehanteringen), vilket även tidigare har uppmärksammats av 
handläggare. Förbättringar inom det området har kunnat sjösättas med 
draghjälp av den digitala omställningen som covid-19-situationen har 
medfört. Högskolans ärendehanteringssystem W3D3, vari 
disciplinärenden diarieförs, har tillgängliggjorts för handläggningen. 
Merparten av dokumenthanteringen sker numer via inlagda mallar på 
elektronisk väg, vilket underlättar den administrativa delen betydligt. 

Under 2021 har ytterligare effektiviserings- och utvecklingsåtgärder 
vidtagits. Exempel på sådana är: 

- fortsatt översyn av dokumentmallar som används i 
ärendehanteringssystemet,  

- övergång till digitalt anmälningsformulär för disciplinärenden 
(vilket bidrar till förkortade ledtider samt minskad risk för 
brister ur rättssäkerhetsperspektiv, inte minst i samband med 
distansarbete), 

- övergång till digital signering av rektors beslut och 
nämndbeslut (via systemstödet EduSign),  

- upprättande av förebyggande samt andra råd till både studenter 
och högskolans personal i disciplinära sammanhang på 
högskolans webbplats, 

- webbsidor på engelska rörande information om disciplinära 
förseelser. 
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Övrigt 

Under 2020 har covid-19-pandemin, som nämnts ovan, medfört en 
omställning gällande bl.a. utförande av examinationer. Detta har i hög 
grad, direkt eller indirekt, lett till en omfattande ökning av antalet 
anmälda disciplinärenden. Denna utveckling har inte varit unik för 
högskolan; många lärosäten runtom i landet har ställts inför en 
liknande situation, något som även har uppmärksammats av 
tillsynsmyndigheten UKÄ.  

En annan fråga som tillsynsmyndigheten tidigare har lyft fram, och 
som uppmärksammades även under 2021, var frågan hur kvinnor och 
män bedöms i disciplinärenden och huruvida de behandlas olika. 
Under 2019 uppmärksammades frågan genom en tillsynspromemoria 
som UKÄ skickade ut till tio utvalda lärosäten (högskolan ingick inte i 
det urvalet). Detta följdes sedan upp under 2020 genom ny 
tillsynspromemoria som UKÄ sände till samtliga lärosäten där de 
föreslog att lärosätena på eget initiativ skulle granska och följa upp 
om kvinnor och män som blir föremål för disciplinära åtgärder vid det 
egna lärosätet bedöms på ett likvärdigt sätt.  

I slutet av 2020 fick högskolan ta emot en remiss från UKÄ där man 
bl.a. begärde att få lärosätens statistik avseende beslut om 
avstängningar och varningar i disciplinärenden fattade under år 2019 
och 2020 (fördelat på olika kategorier bl.a. kvinnor och män). 
Tillsynsmyndigheten ville även få svar på några frågor som berör 
disciplinärenden och som ingår i deras uppdrag att följa upp 
konsekvenser för högskolans verksamhet med anledning av de beslut 
som fattats och de insatser som gjorts i samband med utbrottet av 
coronaviruset. Likvärdig remiss skickades ut av UKÄ till svenska 
lärosäten även under 2021 och remissvar har skickats i dessa frågor. 

I januari 2021 hölls ett dialogseminarium organiserat av UKÄ rörande  
rättssäkerhetsfrågor i samband med digitala examinationer, vilket 
även var ett av ämnena på tillsynsmyndighetens återkommande 
rättssäkerhetskonferens som hölls i oktober 2021 då SUHF redogjorde 
för sina rekommendationer om digital examination på distans. 

Utredande handläggare vid högskolan medverkar sedan flera år i ett 
nätverk bestående av utredare av disciplinärenden. Föregående års 
fysiska nätverksträffar har sedan pandemiutbrottet övergått till 
virtuella sådana som fallit väl ut.  
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SLUTSATSER 
 
Liksom föregående år har även 2021 kännetecknats av fortsatt ökat 
inflöde av disciplinärenden. Ovanligt många ärenden anmäldes vid 
brytpunkten för disciplinnämndens sommaruppehåll och med 
anledning av det låg mediantiden för handläggningstiden något högre 
än för 2020. Trots dessa utmanande omständigheter har mediantiden 
ändå legat inom ramen för den sedvanliga handläggningstiden om 2–3 
månader. Detta ska ses som ett tecken på att högskolan har en effektiv 
och välfungerande arbetsstruktur avseende dessa frågor.  

Det kan diskuteras vad som ligger bakom den kontinuerliga ökningen 
av disciplinärenden under de senaste åren. Utredande handläggare har 
identifierat en rad bakomliggande orsaker som tänkbara, såsom högre 
medvetenhet om föreliggande anmälningsplikt och därmed ökad 
anmälningsbenägenhet samt tydligare kommunicerade rutiner.  

Den digitala omställningen föranledd av covid-19 pandemin har 
sannolikt haft stor påverkan. Omställningen har exempelvis inneburit 
att examinationernas utformning påverkat rättssäkerheten. På vissa 
håll har denna omställning haft fortsatt påverkan på rättssäkerheten. 
Bland annat har ett ökat antal disciplinärenden fått avskrivas från 
vidare utredning på grund av att bevisningsrekvisiten inte varit 
uppfyllda. Detta gäller i synnerhet svårutredda fall av disciplinära 
förseelser, särskilt i samband med att Zoom-övervakade 
examinationer har tillämpats). Den pedagogiska utvecklingen vid 
utformande av examinationer kommer även fortsättningsvis att ha stor 
betydelse för rättssäkerheten. 

En tendens som blivit synlig de senaste åren är att manliga studenter 
som anmälts för disciplinära förseelser har varit överrepresenterade (i 
förhållande till den totala andelen av manliga studenter) både under 
2020 och 2021. För de kvinnliga studenternas del råder motsatt 
förhållande. Likaså kan en överrepresentation utifrån 
akademitillhörighet skönjas. Vad dessa sakförhållanden beror på kan 
vara värt att närmare analysera.  

När disciplinåret 2021 summeras kan det konstateras att 
rektor/disciplinnämnden följer utarbetad praxis avseende 
påföljdsbestämmelser. Det bekräftar bilden av den rättssäkra 
hanteringen av disciplinärenden som råder på högskolan.
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